２０１７年４月６日

第 15回 役員会議事録

■ 日時：2017年4月6日 11：00～13：00

■ 場所：生涯学習推進センター   コミニティホール

■ 出席者 ：山内、坂本、福良、林、多賀、藤本、杉山（欠席者 : 浪川、鈴木）

■ 提出資料：

■ 議題：平成29年度総会事前打ち合わせ

議題 概要および結果 資料

1. 第四回総会事前打ち合わせ

（１） 総会予定（概要）

開催予定日時   5月23日（火）

13：30受付

14：00 ～ 15：00総会

総会終了後に余興実施予定

（詳細未定）

場所        生涯学習推進センター 多目的室

（2）平成28年度決算報告チェック 28 年度収支実績がほぼ予算通りに推移した事を確認した。

（バス会社の駐車代や高速道路代の見込み違いにより、

剰余金が 11,700円と高額になった）

なお 28年度の監査報告は簡単にし、決算報告と併せ A4

用紙1枚に収める。

（3）行事予定 日帰りバス旅行    11月頃予定（詳細未定）

グラウンド・ゴルフ  10月頃予定（詳細未定）

ボーリング大会    来年１月頃予定（詳細未定）

（総会にて提起）

（４）総会実施準備 ① 早急に総会案内を作成し、会員に連絡する。

② 5月上旬までに総会出席者・同期会継続者の人数を

把握する。

③ ②結果に従って総会資料案を作成し、4 月 20 日に役員

会を開き、総会資料内容の検討・総会進行方法および

役員の役割分担等を決定する。

④ 5月11日に役員の事前最終打ち合わせを行い、会員に

配布する総会議案資料を準備する。

2．会報発行 会報は年三回発行する。

２０１６年４月２９日

第 14回 役員会議事録

■ 日時：2016年4月27日 10：00～12：00

■ 場所：ところ荘 会議室

■ 出席者 ：山内、坂本、福良、浪川、多賀、藤本、杉山（欠席者 : 林、内山）

■ 提出資料：

■ 議題：第三回総会事前打ち合わせ

  議題 概要および結果 資料

１． バス帰り日旅行計画説明 浪川企画運営委員よりバス日帰り旅行計画説明

日程   10月11日

行先   JAL整備工場見学

詳細検討・確定の後、会員に公開して参加者を募集する。

補足 所沢市のバス旅行補助を申請したが、応募が多く、

現状補欠で補助を得るのは難しそう。

２. 第三回総会事前打ち合わせ

（２） 総会予定（概要）

開催予定日時   5月20日

13：30受付

14：00 ～ 15：00総会

15：10 講演会

「健康づくり支援課」の方による

講演（タイトル未定））

（資料配布など調整要）

場所        「ところ荘」

運営        昨年とほぼ同様

出席者確認   現状出席予定者  57名

（2）会則見直し 会則では広報管理委員、企画運営委員構成人数が夫  々

4名、3名となっているが、これを各「若干名」に変更する

方向で総会にて提起する。

（3）行事予定 日帰りバス旅行    10月11日実施予定

グラウンド・ゴルフ  同期会行事として実施し、９月上旬 を

予定する。

（9月6日を候補日として検討する）

ボーリング大会    来年１月頃予定

ゲームおよび貸し靴代金は自己

負担とする。

（総会にて提起予定）

（４）総会進行 総会進行手順・方法・役員分担などについて協議確定

3．会報発行 会報第５号  総会後の７月頃発行

会報第６号  バス旅行・グラウンドゴルフ大会後に発行

会報第７号  ボーリング大会後に発行

坂本広報管理委員より、原稿作成の協力依頼があった。

２０１６年４月８日

第 13回 役員会議事録

■ 日時：2016年4月8日 10：00～12：00

■ 場所：ところ荘 会議室

■ 出席者 ：山内、坂本、林、福良、浪川、杉山（欠席者 :藤本、多賀、内山）

■ 提出資料：

■ 議題：第三回総会事前打ち合わせ

記 杉山

議題 概要および結果 資料

２． 前年度会計報告 福良氏（会計担当）より平成27年度会計報告

（詳細は総会資料に掲載予定）

３. 第三回総会事前打ち合わせ

（３） 総会予定（概要）

開催予定日時   5月20日

13：30受付

14：00 ～ 15：00総会

15：10 講演会、音楽演奏（要検討）

場所        「ところ荘」

運営        昨年とほぼ同様

出席者確認   近日中に開催概要を作成し、各班の連絡窓

口担当者を介して会員に連絡し、参加者を

確認する。(目標 ：4月25日)

（2）会則見直し 広報管理委員、企画運営委員構成人数の見直し。

（総会にて提起予定）

（3）行事予定 日帰りバス旅行、グラウンドゴルフ大会、ボーリング大会の

開催を検討中

（総会にて提起予定）